
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autorka práce a studijní obor: Veronika Bohuslávková, ČJ – SV 

 

Název práce: Hororové prvky v české literatuře 60. a 70. let 20. století v zahraničním kontextu 

 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 

 

 Bakalářská práce splňuje požadavky na tento typ práce kladené. 

Věnuje se detailně popisu žánru hororu v českém i zahraničním uměleckém prostředí. Čtenář 

může ocenit řadu dílčích informací, nicméně tento detailní popis žánru poněkud zastínil samotné téma 

práce.  

Autorka se sice snaží pracovat s metodologickými aspekty při interpretaci textů, opírá se zejména 

o motivy či postavy, ne všechny metodologické zdroje, s nimiž pracovala, by však literární věda 

kvitovala. Poslední kapitolu o díle E. A. Poea bych doporučila začlenit do práce koncepčněji, tedy do 

úvodních pasáží seznamujících s žánrem ve světovém prostředí. 

 

 

 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
  x   

2 Formulace cílů práce a jejich splnění  x    

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

 x    

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

 

 

 

x 

 

    

  

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace      x   

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x       

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 

 

    x    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

 x    



 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 

 
 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích  10. 6. 2015          

 

 

 

 

       
 

 ………........................................................................................... 

                            podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 



 


